
Contacto

Teléfono +034 928520657
Fax +034 928520065
Correo Electrónico contratacion@sanbartolome.es

Dirección Postal

Plaza León y Castillo, 8
(35550) San Bartolomé España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024005695 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 11:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Bartolomé de Lanzarote
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanbartolome.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1zJ7iJj65dMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento e instalación del alumbrado ornamental navideño del municipio de
San Bartolomé navidad 2024/2025.

El objeto consiste en el suministro temporal de material y el servicio de instalación, que incluye el montaje yDescripción 
desmontaje del alumbrado navideño a instalar en el municipio de San Bartolomé en la temporada 2024/2025, según las
condiciones expuestas en el presente pliego. La empresa adjudicataria deberá aportar, a parte del material reseñado para
su arrendamiento, el personal y los medios mecánicos o materiales y de transporte necesarios, el pequeño material como
cable, tubos de protección, bridas, cables fiadores, protecciones eléctricas…
Valor estimado del contrato 148.669,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.076,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.669,87 EUR.

Clasificación CPV
34991000 - Luces para iluminación exterior.

Plazo de Ejecución
Del 27/11/2024 al 07/01/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Decreto 5287/2024

http://www.sanbartolome.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1zJ7iJj65dMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ILUMINACIONES DECORATIVAS ARTE Y LED, S.L.
NIF B76332873
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Canarias 16
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +928 363422
Correo Electrónico ilumina@arteyluz.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 129.044,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 138.077,85 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 03/10/2024
Plazo de Formalización Hasta el 29/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8WSmsrxdD5HfsShdzIS5jPiK3d8YBlTDC%2BFVaS66ZDtYq9fP2uea5zg8MdRIQdV2XF9FAFftS0%2Bm3iPYmsvGzhQb/kLR2yLuCjYaSRQLqDgZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemática.

Dirección Postal

Plaza León y Castillo, 8
(35550) San Bartolomé España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/09/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática.

Dirección Postal

Plaza León y Castillo, 8
(35550) San Bartolomé España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/09/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Hasta el 09/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v21LmAuQia970Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000014304033 |  2024-001044042 | Thu, 03 Oct 2024 11:56:17:574 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101861583777824930762904579804584497683 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v21LmAuQia970UvEyYJSGw%3D%3D

